

## SIDDİK SAMİ ONARDAN İL HAN ÖZAYA GÜNİŞİĞİNDA İDARE HUKUKU KÜRSÜMÜZ

**Prof. Dr. Adem Sözüer\***

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinin köklü kürsülerinden biride şüphesiz İdare Hukuku kürsümüzdür. Bunun bir nedeninin, bazı güzel geleneklerin devam ettirilmesi olduğu kanaatindeyim. Her yıl, Ord. Prof. Dr. Sıddık Sami Onar'ın mezarı başında anılmasını, "Hukuk Devleti Günü" etkinliğinin yapılmasını, bu geleneklere örnek olarak verebilirim. Aramızdan ayrılan hocalarımızı yad etmek... Geçmiş bilerek ve bağları koparmaksızın sürekli yeşeren bir çizgi olmak... Bu tür gayret ve hasletlere sahip çıkanlara daima müteşekkir kalacağız.

Böyle çizgiler; kişiler, eserler ve fikri tartışmalarla yoğrularak oluşuyor: Prof. Dr. İl Han Özay gibi hocalarımız... "Hukuk Devleti", "Günüşığında Yönetim" gibi fikirler bağlamındaki tartışmalar... Elbette ki kişilerin, faaliyetleri, eserleri ve düşünceleri çeşitli yönleriyle tartışma ve eleştiriye açıktır. Ama onlardan doğan, onlarla yoğrulan bizim çizgimiz, bizim hamurumuzdur o. Bu hamura, Sıddık Sami Onar, Lütfi Duran, Yıldızhan Yayla ve İl Han Özay gibi hocalar, özgün ve nitelikli katkılarda bulunmuşlardır.

Bu çizgideki önemli renklerden biri ise, öğrencisi olduğum İl Han Özay tarafından özellikle dile getirilen "Günüşığında Yönetim" ilkesidir. Bu ilke esas itibarıyla Hukuk Devleti düşüncesinin doğal bir parçası sayılmak gerekir. Hukuk Devleti ilkesinin, İdare Hukuku Kürsüsüne mensup hocalarımızın eserlerinde yer alışı, bu ilkeyi bilimsel çalışmalarının merkezi noktalarından biri yapmaları da, bu kürsümüzün bir diğer geleneği olduğu kanaatindeyim.

Hukuk Devletinde insan, tercihte bulunma hakkı olan özgür bir varlık olarak kabul edilir... İnsan haysiyeti temel değerdir, Hukuk Devletinde... İnsanın amaç oluşu, hiçbir nedenle bir araç, bir obje konumuna indirgenememesi, Hukuk Devletinin özünü oluşturur. Hukuk Devletinde, Devletin görevi, tüm işlem ve faaliyetleriyle kişinin maddi ve

---

\* İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı

## VI

manevi varlığını geliřtirmesine hizmet etmektir. Vatandaşların kendi benimsedikleri deęerlere gre yaptıkları tercihler doęrultusunda bir yařam srmeleri iin vardır Hukuk Devleti...

Bazen yurttařları, temyiz kudreti olmayan bir varlık olarak gren “serbest bırakırsan ya davulcuya ya zurnacıya kaar” mantığıyla esen rzgrlar olmuřtur lkemizde. Bu rzgarlara yelken aan “brifing” hukukularında olmuřtur. Ancak, İl Han zay gibiler byle rzgrlı havalara aldırılmayıp, kendi rotalarında gnıřığında yolculuklarına devam etmiřlerdir. Bylelerini daima saygı ve řkranla anacaęız... Yolları aık olsun.